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چند خاطره 
کوتاه و عمیق از 
شهید قندهاری  

■  احسان مکتبی

-پس از انتخابات مجلس سوم و ابطال آرایش 
به او گفتم برنامه ات چیست؟

گفت: امروز حرف آخر را علم می زند. می 
خواهم حسابی درس بخوانم و مطالعه کنم. 
خصوصا اقتصاد و مدیریت. حتی زن و بچه ام 
را هم تشویق کرده ام خوب درس بخوانند.-
همه به فرودگاه از منظری می نگرند او هم از 
منظری. گفت: اگر فرودگاه راه اندازی شود 
استادان و اعضای هیات علمی می توانند به 
گرگان تردد کنند و این در رشد علمی منطقه 

بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
-پس از انتشار گزارشی از شهرک شریعتی در 
گلشن مهر و در خواست آنها از مسوولان  با 
ایشان تماس گرفتم و گفتم، شهرک شریعتی 
میدانی کجاست و چه مشکلاتی دارد؟ مردم 
آنجا شما را می شناختند و به شما رای داده 
اند، انتظار دارند، گفت: می دانم، گازکشی 
شده است پیگیر آسفالت کردن خیابانهایش 

هم هستم و ...
-گفتم فلانی از بچه های ستادت تماس گرفته 
بود  پست  می خواست و ... گفت: از آدمهایی 
که خودشان دنبال مسوولیت هستند خوشم 
نمی آید اگر برای شخص من کار کرده اشتباه 

کرده است.
-گفتم: مردم به لباس روحانی حساس شده اند.
گفت: مردم تشخیص می دهند و بین روحانی 

با روحانی تفاوت می گذارند.
-یکبار در ستاد انتخاباتی بیست نفری می 
شدیم، برای ناهار گفتند بروید و پنیر بیاورید. 
گفت: نه، بروید کباب بگیرید. آدم عاقل باید 

به سفره های این جوری شک کند.
-دو سال پیش از شهادتش قرار بود تاریخ 
استان شدن گلستان را جمع آوری کنیم، نشد.
اوایل سال هشتاد گفتم حاجی بیا و شروع کن.
گفت: خرداد انشاءا... خرداد دکترایم تمام شد، 

بعد، حتما
-)سه هفته قبل از شهادت(

گفت: هفته نامه چطوره؟ گفتم: بد نیست.
استان  کنید.  اش  روزنامه  کن  گفت: سعی 

روزنامه می خواهد.
گفتم: ای بابا با این امکانات و ...

گفت: برنامه ریزی کنید تا سال آینده برای 
روزنامه شدن. من هم اگر مشکلی بود کمک 

خواهم کرد.
-در ابتدای نمایندگی گفت: سه آرزو دارم این 
سه کار که انجام شد دیگر خیالم راحت است. 
استان شدن منطقه، راه اندازی صدا و سیما و 
راه اندازی فرودگاه.یک بار در ابتدای جلسه 
ای گفت: تمام سلولهای بدنم از خستگی درد 
می کند.و کلام آخرش در شب آخر زندگیش 
حدود هشت ساعت قبل از پرواز به من این 
بود: در گلشن مهر سعی کن آدمهای کوچک 

را بی مورد بزرگ نکنی.

یادداشت اول امروز، روز جهانی
 ارتباطات است

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
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سردبیر_ اجرای طرح اصلاح یارانه ها و به عبارتی جراحی 
بزرگ دولت بیش از آنکه طرحی اقتصادی باشد از آنجا که 
با معیشت مردم در ارتباط است بر روی همه مسایل زندگی 
از جمله مسایل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی موثر است. در 
این میان دستگاههای اجرایی چه آنها که دستی برآتش دارند 
مانند سازمانهای صمت و جهادکشاورزی و  تعزیرات و چه 
باقی دستگاههای اجرایی نیز در این طرح دامنه بازخورد 
تصمیمات و مدیریتشان می تواند بسته به نوع فعالیت و بسته 
به اینکه در کجای هرم قرار دارند تاثیرگذار باشند. برهمین 
اساس کوچکترین بی دقتی در انتخاب یا انتصاب مدیران، 
ممکن است باعث زخم های عمیقی بر پیکره ی دستگاهها و 
بالطبع و سلسله وار همه افراد جامعه بگذارد. بی شمار است 
آسیب های تصمیمات غلطی که در طی دهه های گذشته با 
روش آزمون و خطا گرفته شد و تاوان این بی تدبیری را 
امروز و آیندگان ما پس خواهند داد. آنچه امروز همه بر آن 
اتفاق نظر دارند این است که یکی از بزرگترین چالش های 
امروز کشور مدیرانی هستند که در جای خود قرار نگرفته اند. 
مدیران ناتوانی که فرصت مدیریت و خدمت را از دیگران 

می گیرند و این جایگاه را تضعیف می کنند. ناکارآمدانی 
که علم، تجربه و صلاحیت کافی ندارند اما به واسطه ی 
فشار های فرا قانونی به دستگاهها تحمیل می شوند.مدیرانی 
که فاقد دانش، توانایی و شایستگی لازم اند، علی رغم اینکه 
ادعای مردمی بودن و انقلابی بودن دارند در باطن رغبتی 
برای ارائه خدمت ندارند و فقط به طمع کسب منفعت برای 

خود و اطرافیانشان بر مسند مدیریت نشسته اند.
جناب آقای استاندار

 این نوع مدیران به خصوص در شرایط امروز که مردم 
وضعیت اقتصادی خاصی را می گذرانند نه تنها مشکلی از 

مردم حل نمی کنند بلکه اگر آن دستگاه بدون مدیر اداره 
شود شرایط بهتری خواهد داشت. مدیران ناکارآمد عموما 
زیر مجموعه ی خود را از میان افراد ناتوان تر و ضعیف تر از 
خود انتخاب می کنند. چرا که  افراد زیردست هیچگاه توانایی 
زیر سوال بردن مدیر بالا را نداشته باشند و تنها مترصد 
فرصتی برای جلب رضایت مدیر خود بوده و  هرکاری برای 
بقای خود می کنند. یقین بدانید حذف بی چون و چرا و 
بدون اغماض مدیران ناکارآمد و غیر پاسخگو  افزایش اعتماد 
مردم را به دولت سیزدهم در پی خواهد داشت. متاسفانه 
برخی از مدیران  دولت سیزدهم حتی قادر نیستند رضایت 
نسبی کارکنان مجموعه خود را فراهم کنند، بنابراین انتظار 
اینکه بتوانند نیروهای خود  را برای خدمت به مردم بسیج 

کنند قطعا انتظار بیجایی است.
تیم مدیریت ارشد استان اگر می خواهد بهره وری را در 
این شرایط سخت اقتصادی افزایش دهد حتی اگر از عمر 
مدیریتی یک مدیر یک هفته گذشته باشد، شجاعانه، آگاهانه 
و مقتدرانه مدیران ناکارآمد را از چرخه ی مدیریتی استان 

کنار بکشد.

تندباد موجب شکسته شدن
 درختان و سقوط چند تیر برق شد

 
معاون مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان گفت: طوفان 
و وزش باد شدید منجر به شکستن درختان، واژگونی تیرهای 
برق و از کار افتادن سیستم آبرسانی برخی مناطق استان شد که 

با تلاش نیروهای امدادی این مشکلات در زمانی کوتاه برطرف 
پیش بینی   طبق  اظهارداشت:  سوخته سرایی  محسن  گردید. 
هواشناسی سرعت وزش باد در استان بین ۸۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بود 
اما در برخی نقاط مانند مراوه تپه این مقدار به ۱۰۴.۴ کیلومتر بر 
ساعت رسید. وی بیان کرد: همچنین شهرستان های بندرترکمن، 
علی آبادکتول و مینودشت سرعت ۹۰ کیلومتر بر ساعتی باد را 
تجربه کردند. معاون مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان 
ادامه داد: بیشترین خسارت وارد شده به استانی ناشی از وزش 
باد شدید، شکستن درختان و واژگونی تیرهای برق بود که با 

توجه به آمادگی دستگاه های مختلف، مشکلات در کوتاه ترین 
زمان ممکن برطرف شد. سوخته سرایی افزود: افتادن تیر برق 
باعث قطع برق منطقه نوکنده شد و همین قطعی برای مدت 
کوتاهی پمپ تامین آب شهر نوکنده را از کار انداخت و باعث 
قطعی آب شد که با جایگزینی تیر برق، این مشکل برطرف 
گردید. وی یادآور شد: وزش باد در گنبدکاووس، مینودشت و 
گرگان موجب شکستن شاخه های درختان و افتادن آن بر روی 
چند خودروی پارک شده در معابر عمومی و آسیب رساندن به 

سقف ۲ خانه در گرگان و گنبدکاووس شد. 

نامه ای خطاب به استاندار گلستان :
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خبر

بازگشت هزار و 500 هکتار 
اراضی ملی به بیت المال 

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با رأی 
استان یک هزار و ۵۰۰ هکتار  دادگاه های 
پس  متجاوزان  از  پارسال  ملی  های  زمین 
گرفته شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی با بیان اینکه ۳۸۶ هکتار از این اراضی 
جنگل، یک هزار و ۱۰۴ هکتار مرتع و ۱۰ 
هکتار هم ساحل بود، افزود: پارسال با پیگیری 
دادستان های استان، ۵۲۹ حلقه چاه غیرمجاز 
که رأی آنها قطعی شده بود توسط امور آب 
پرُ شد تا برداشت غیرمجاز از سفره های آب 
زیرمینی استان کاهش یابد. این مقام ارشد 
قضائی گلستان گفت: همچنین پارسال ۳۶۵ 
ماده   ۲ تبصره  راستای  در  غیرمجاز  بنای 
باغی و  قانون حفظ کاربری زمین های   ۱۰
کشاورزی استان، قلع و قمع شد. آسیابی گفت: 
با تخریب این بناها، ۹۵۰ هزار مترمربع زمین 

کشاورزی و باغی، اعاده به وضع سابق شد.

پیش بینی برداشت
 ۹00 هزار تن گندم 

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
گلستان گفت: پیش بینی می شود امسال بیش 
از سطح ۳۷۵ هزار  از ۹۰۰ هزار تن گندم 
هتکار از مزارع گلستان برداشت شود. محمد 
رضا عباسی اظهار کرد: گلستان بیش از ۶۵۰ 
هزار هکتار زمین کشاورزی حاصلخیز دارد که 
امسال ۳۷۵ هزار و۱۵۳ هکتار از این زمین ها 
زیر کشت پاییزه گندم رفته است. معاون بهبود 
گلستان  کشاورزی  جهاد  گیاهی  تولیدات 
افزود: استان گلستان رتبه سوم تولید گندم 
کشور را دارد و گندم تولیدی استان یکی از 
بهترین محصولات کیفی ایران است. وی با 
بیان این مطلب که برداشت گندم گلستان از 
هفته اول خرداد آغاز و تا اواخر مرداد ادامه 
دارد، گفت: پیش بینی می شود ۹۱۰ هزار و 
۲۵۰ تن گندم از سطح مزارع استان برداشت 
شود. عباسی اضافه کرد: بیشترین ارقام گندم 
مروارید،  احسان،  گلستان  در  شده  کشت 

کلاته، تیرگان و کوه دشت است.

روند کاهشی قیمت برخی اقلام

سرپرست اداره کل صنعت معدن و تجارت استان گلستان 
از روند کاهشی قیمت برخی از اقلام در گلستان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، درویش علی حسن زاده 
گفت: در هفته قبل با کمبود برخی اقلام مانند روغن و 
ماکارونی در استان مواجه بودیم، اما با برنامه ریزی ها و 
اقدامات موثری که انجام شد، اکنون کمبود محسوسی 
نداریم و این اقلام در حال توزیع است. حسن زاده ادامه 
داد: نیاز ماهانه استان به ماکارانی ۴۵۰تا۵۰۰ تنُ است و 
طی روز های اخیر، ۲۵۰ تنُ به استان وارد و توزیع کردیم. 
وی اضافه کرد: در حال حاضر ماهانه بیش از ۱۶هزار 
تنُ روغن در گلستان تولید می شود در حالیکه مصرف 
استان سه هزار و ۵۰۰تنُ است و مازاد تولید به سایر 
استان ها ارسال می شود. سرپرست اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت گلستان همچنین به وضعیت بسیار خوب تولید 
و تامین گوشت مرغ در استان اشاره کرد و گفت: در 
استان گلستان روزانه ۷۰۰تنُ تولید گوشت مرغ داریم در 
حالیکه مصرف روزانه استان ۱۲۰تنُ است و مازاد نیاز 

استان در این بخش هم به سایر استان ها ارسال می شود. 
حسن زاده افزود: در بخش لبنیات نیز در داخل گلستان 
تولیدکننده های بزرگی داریم که علاوه بر تامین نیاز استان، 
داریم.  و حتی صادرات  مناطق کشور  سایر  به  ارسال 

وی اضافه کرد: در تامین، تولید و عرضه سایر اقلام نیز، 
هیچگونه مشکلی وجود ندارد. حسن زاده تاکید کرد: در 
حوزه های نان، دارو و بنزین، دولت این اطمینان خاطر 
را داده است که تغییر قیمتی نداشته باشیم. وی با تاکید 
بر تداوم نظارت ها و پایش بازار استان، افزود: از هفته 
گذشته نظارت بر بازار تشدید یافته و بازرسین این اداره 
کل با همکاری بازرسین اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی 
و همیاران بسیج در دو نوبت صبح و عصر بازار استان را 
پایش می کنند. حسن زاده گفت: مردم می توانند هرگونه 
تخلف را با شماره های ۱۲۴ اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت استان و ۱۳۵ اداره کل تعزیرات حکومتی 
گزارش کنند.  مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان نیز از 
افزایش ۵ برابری مجازات ها برای محتکران، متخلفان، 
گران فروشان، سودجویان و مخلان بازار خبر داد. تقی 
برخورد  افراد سودجو  این  با  به شدت  گفت:  حسام 
می کنیم و اختیار پلمپ تا نصب پارچه بر روی واحد 

متخلف را داریم.

01732244302

مدیر کل شیلات گلستان گفت: با شروع 
آبگیري مزارع پرورش میگو گمیشان، 
شده   ۱۴۰۱ سال  پرورش  فصل  وارد 
ایم که امیدواریم امسال فصلي پر رونق 
در انتظار صنعت میگو استان باشد. به 
گزارش روابط عمومي اداره کل شیلات 

گلستان، سید جواد قدس علوي  در 
جلسه کمیته برنامه ریزي تولید میگو 
در سال ۱۴۰۱ گفت: با توجه به الزامات 
فني و بهداشتي و جلسات متعدد مبني 
بر  تولید سالم، پاک و بدون استرس در 
مجتمع پرورش میگو گمیشان، محدوده 

زمان ذخیره سازي قابل  تغییر نمي باشد 
و کلیه بهره بردارن در زمان مقرر ) تا ۱۵ 
تیر ماه( نسبت به  اتمام ذخیره سازي  
اقدام نمایند. قدس علوي افزود: جهت 
رعایت موارد امنیت زیستي و بهداشتي 
)بیوسکوریتي( هر مزرعه باید بعنوان یک 

واحد تولید، کلیه اداوات مورد نیاز خود 
را اعم از وسایل مورد نیاز آزمایشگاهي و 
تولیدي  را فراهم نماید. وي با اشاره به 
رعایت الزامات فني و بهداشتي تصریح 
کرد: براساس الزامات فني و بهداشتي 
مبني بر شرایط ذخیره سازي بچه میگو 

در استان گلستان  )با هواده  ۲۵۰ هزار 
قطعه در هکتار و بدون هواده ۲۰۰ هزار 
قطعه در هکتار(،  پرورش دهندگان باید 
ضمن اعلام وضعیت مزرعه خود )با 
سیستم هواده یا بدون هواده( درخواست 
خود را جهت دریافت بچه میگو، جهت 

تایید به اداره کل  شیلات و جهت معرفي 
به مراکز تکثیر سایر استانهاي جنوبي  به 
اداره  کل دامپزشکي اعلام نماید. مدیر 
اذعان  پایان  در  گلستان  شیلات  کل 
داشت: شرکت هاي پرورش دهنده میگو 
که با مراکز تکثیر میگوي کوپه بندي شده 

در جنوب کشور قراداد منعقد کردند 
مستندات کتبي قرارداد خود را جهت 
پیگیري و اخذ سهمیه بچه میگو  به 
این اداره کل ارائه دهند تا هماهنگي 
هاي لازم جهت  برنامه ریزي آبگیري 

مزارع انجام گیرد.

فصل
 پرورش میگو 

آغاز شد

آگهی مزایده  عمومی
واگذاری بیلبوردهای واقع در سطح شهر را با مبلغ ماهیانه 1/037/500/000 ریال و برای یکسال به مبلغ 12/450/000/000 ریال بر مبنای مشخصات فنی پیوست آگهی مزایده به کانون ها و شرکت 
های واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی دارای فعالیت از مراجع ذیصلاح )اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می توانند از تاریخ 1401/02/25 لغایت ساعت 14:15 مورخ 
1401/03/10 به سایت اینترنتی WWW-setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد مزایده نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه ستاد پاکت الف: تضمین )تضمین شرکت در مزایده در سامانه 
بارگذاری و اصل تضمین به آدرس گرگان میدان شهرداری گرگان شهرداری مرکز واحد دبیرخانه تحویل گردد) پاکت ب: )حاوی رزومه کاری مرتبط، ارائه قرارداد، صورتجلسه تحویل و 
رزومه)، صلاحیت از فرهنگ و ارشاد اسلامی و بعلاوه مجوز یا پروانه فعالیت شرکت یا کانون تبلیغاتی، اساسنامه، آخرین تغییرات و گردش 6 ماه قبل از آگهی و تائید بانک) )لازم به ذکر است تمامی 
مدارک بصورت شفاف و اسکن در یک فایل با حجم 10 مگابات بارگذاری گردد چنانچه مدارک بالاتر 10 مگابایت بود در فایل دیگر بارگذاری گردد) و پاکت ج:)پیشنهاد قیمت) به شرح ذیل در 

مدت زمان تعیین شده در متن آگهی در سامانه ستاد دولت اقدام نمایند.

تلفن تماس: 01732240752

محمدرضا سبطی- شهردار گرگان م.الف 11029

شهرداری گرگان در نظر دارد
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یادداشت

انتقاد ساندویچی

■ مهران دالوندی

ساندویچ )sandwich(به معنای بین دو چیز 
قرار گرفتن بوده و انتقاد هم معنایش بر همگان 
مبرهن است.و اما انتقاد ساندویچی به چه 
معنایی می باشد؟با یک مثال این نوع انتقاد را 
توضیح می دهم. تجسم کنید غذایی که امروز 
همسرتان پخته است شور شده است. اگر 
مستقیماً از او گله کنید و به شوری غذا اشاره 
کنید، نتیجه خوبی نگرفته و مکانیزم دفاعی 
همسرتان را فعال کرده اید که ممکن است به 
قهر، جبهه گیری و دعوا، کدورت و ... منجر 
شود. در ضمن با توجه به حافظه اپیزودیک 
بانوان، تمام کم کاری ها، قصور ها، تعلل ها، 
بی فکری ها و... تان را به جلوی چشمتان می 

آورد. پس این اصلاً روش خوبی نیست.
آرایی  سفره  به  که  است  این  بهتر  راه  اما 
همسرتان توجه کرده و از آن تعریف کنید و 
بعد در خصوص غذا عنوان کنید که با توجه 
به فشار خون بالای من، بهتر نبود که کمی غذا 
کم نمک تر باشه جانم؟؟ سپس در خصوص 
دوغ خوبی که درست کرده از او تعریف و 
انتقاد  همان  حقیقت  در  این  کنید.  تمجید 
ساندویچی می باشد که شما انتقاد خود را بین 
دو تعریف قرار داده اید. میزان برخورندگی این 
نوع انتقاد بسیار کمتر از نوع قبلی که چکشی 
بوده، می باشد.راه سومی هم هست که اصلا 
به روی خود نیاورید و در اغلب اوقات غذای 
شور میل کنید.طبق کتاب تئوری انتخاب ویلیام 
گلسر شما می توانید یکی از این سه راه را 
انتخاب کنید که قطعا راه دوم یعنی همان انتقاد 

ساندویچی از همه مؤثرتر و بهتر می باشد.
پدرام، پویا و پیروز باشید. 

آخرین جزئیات پرداخت یارانه نان
استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
گلستان، آخرین وضعیت پرداخت یارانه 
توزیع  و  سازی  مردمی  طرح  در  نان 
عادلانه یارانه ها را تشریح کرد. به گزارش 
ایسنا، داوود طبرسا اظهار کرد: کالاهای 
اساسی مانند نان، روغن، مرغ، تخم مرغ 
و شیر در طرح مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه ها قرار گرفت و در راستای 
آن یارانه نقدی دو ماه به حساب یارانه 
بگیران واریز شده که یارانه ماه اول آن 
قابل برداشت است. وی با بیان اینکه در 
گام نخست مقرر شد یارانه نان اصلاح 
شود، افزود: در همین راستا وزارت اقتصاد 
مسئولیت تامین نان به قیمت گذشته را 
بر عهده گرفت، بر اساس طرحی که با 
همکاری وزارت اقتصاد بانک مرکزی و 
استانداری ها پیاده خواهد شد هر شهروند 
می تواند از طریق کارت های بانکی نسبت 
به خرید نان به میزان نیاز روزانه از طریق 
دستگاه های پوز اقدام کند و در پایان روز 
مطابق سیستم پایای بانکی مابه التفاوت 
قیمت نان های فروخته شده در طول روز 
به حساب اصلی نانوا واریز خواهد شد. 

استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
گلستان با بیان اینکه تمامی کارت های 
بانکی اعضای خانوار قابلیت خرید نان را 
خواهند داشت، تصریح کرد: در صورتی 
پرداخت  برای  شده  مطرح  مدل  از  که 
یارانه نان از طریق کالابرگ پاسخ مناسب 
دریافت شود کالابرگ الکترونیکی برای 
چهار قلم کالای دیگر از جمله شیر، تخم 
مرغ، روغن و مرغ نیز اجرایی خواهد شد، 

البته قبل از اجرای کامل این طرح یارانه 
یارانه بگیران  به حساب  ماه  معیشتی دو 
اینکه  بیان  با  طبرسا  است.  شده  واریز 
یارانه و کالابرگ الکترونیکی به ۹ دهک 
ماهانه  افزود:  می یابد،  اختصاص  جامعه 
به حساب هر نفر از سه دهک اول مبلغ 
۴۰۰ هزار تومان و به حساب هر نفر در 
واریز  تومان  هزار   ۳۰۰ بعدی  دهک   ۶
می شود، بر اساس اعلام وزیر اقتصاد ۳۰ 

هزار  یارانه ۴۰۰  کشور  درصد جمعیت 
تومانی ۶۰ درصد دیگر یارانه ۳۰۰ هزار 
تومانی دریافت می کنند و نزدیک به ۱۰ 
طبقات  جزو  کشور  جمعیت  از  درصد 
برخوردار هستند که در صف یارانه بگیران 
قرار ندارند. وی به شیوه های ثبت اعتراض 
متذکر  و  کرد  اشاره  یارانه ها  دهک بندی 
شد: افرادی که به هر نحوی به دهک بندی 
خانوار اعتراض دارند، می توانند از طریق 
سامانه جامع رفاه ایرانیان در وزارت تعاون، 
hemayat. کار و رفاه اجتماعی به آدرس
mcls.gov.ir اعتراض خود را ثبت کنند، 
همچنین شماره تلفن ۰۲۱۶۳۶۹ و تلفن 
گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ مربوط به وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی آماده پاسخگویی 
امور  مدیرکل  است.  مردم  سوالات  به 
اقتصادی و دارایی استان گلستان از وجود 
یک میلیون و ۹۲۲ هزار نفر یارانه بگیر در 
گلستان خبر داد و یادآور شد: تقریبا ۷۱۵ 
هزار نفر از این جمعیت در سه دهک پایین 
درآمدی و یک میلیون و ۲۰۶ هزار نفر در ۶ 
دهک بعدی درآمدی و ۸۲ هزار و ۱۴۷ نفر 
از مردم گلستان در دهک دهم قرار دارند. 

استاندارد سازی تاسیسات 
گردشگری درحال اجراست

میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست 
گردشگری و صنایع دستی استان گلستان 
گفت: برای توسعه گردشگری و رونق 
این بخش استاندارد سازی تاسیسات 
و  مهم  اقدامات  از  یکی  گردشگری 
در دست اجراست. به گزارش روابط 
نشست  در  فرمانی  رحمان  عمومی، 
هم اندیشی هیئت مدیره انجمن حرفه ای 
هتلداران گلستان اظهار کرد: هدفمندی 
و ساماندهی یارانه ها کار بسیار سخت و 
اقدامی ارزشمند در راستای صرفه جویی 
منابع و جلوگیری از فساد است. وی 
شرایط  در  وظیفه داریم  همه  افزود: 
منابع و  فعلی درخصوص ساماندهی 
حمایت  راستای  در  دولت  به  کمک 
سرپرست  باشیم.  پای کار  مردم  از 

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گلستان خاطرنشان 
در  یارانه ها  هدفمندی  تاثیرات  کرد: 
خدمات  ارائه  و  گردشگری  حوزه 
دارد  قرار  توجه  مورد  گردشگران  به 
این حوزه  فعالان  از  برای حمایت  و 
را  موضوع  این  با  مرتبط  مسائل 
اشاره  با  کرد.فرمانی  خواهیم  پیگیری 
صدور  راستای  در  رویه  وحدت  به 
پروانه فعالیت تأسیسات گردشگری و 
تمدید آن، خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از موضوعاتی که در بخش گردشگری 
باید به آن توجه شود استاندارد سازی 
فعالیت  که  است  حوزه  این  تاسیات 
این  در  داریم.  اقدام  دست  در  های 
جلسه رئیس انجمن حرفه ای هتلداران 

استان گفت: انتظار داریم در این شرایط 
سخت اقتصادی به زیرمجموعه انجمن 
حرفه ای هتلداران استان به عنوان بخش 
خدمات رسان به هموطنان، توجه ویژه 
باید  کرد:  بیان  ممشلی  ابراهیم  شود. 
تأسیسات  درجه بندی  اجرای  برای 
خدمات  ارائه  نحوه  و  گردشگری 
بازنگری  مسافران  و  گردشگران  به 
وی  کنیم.  اعمال  بیشتری  نظارت  و 
صدور  خصوص  در  باید  افزود: 
تأسیسات  فعالیت  پروانه  تمدید  و 
پذیرایی و خدمات رسان یک وحدت 
رویه وجود داشته و دستگاهی واحد 
به عنوان متولی صدور و تمدید این 
این  از  تا  باشد  داشته  فعالیت  پروانه 

پراکندگی ها جلوگیری شود.

01732244302
01732251316

آگهی مزایده  عمومی
واگذاری تلویزیون شهری را با مبلغ ماهیانه 320/000/000 ریال و برای یکسال به مبلغ 3/840/000/000 ریال بر مبنای مشخصات فنی پیوست آگهی مزایده به کانون ها و شرکت های 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی دارای فعالیت از مراجع ذیصلاح )اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می توانند از تاریخ 1401/02/25 لغایت ساعت 14:15 مورخ 
1401/03/10 سایت اینترنتی WWW-setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد مزایده نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه ستاد پاکت الف: تضمین )تضمین شرکت در مزایده در سامانه 
بارگذاری و اصل تضمین به آدرس گرگان میدان شهرداری گرگان شهرداری مرکز واحد دبیرخانه تحویل گردد) پاکت ب: )حاوی رزومه کاری مرتبط )ارائه قرارداد، صورتجلسه تحویل و 
رزومه)، صلاحیت از فرهنگ و ارشاد اسلامی و بعلاوه مجوز یا پروانه فعالیت شرکت یا کانون تبلیغاتی، اساسنامه، آخرین تغییرات و گردش 6 ماه قبل از آگهی و تائید بانک) )لازم به ذکر است تمامی 
مدارک بصورت شفاف و اسکن در یک فایل با حجم 10 مگابایت بارگذاری گردد و چنانچه مدارک بالاتر 10 مگابایت بود در فایل دیگر بارگذاری گردد) و پاکت ج:)پیشنهاد قیمت) به شرح 

ذیل در مدت زمان تعیین شده در متن آگهی در سامانه ستاد دولت اقدام نمایند.

تلفن تماس: 01732240752

محمدرضا سبطی- شهردار گرگان م.الف 11032 

شهرداری گرگان در نظر دارد
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رسیدیم به آخرین روزهای اردیبهشت پر هیجان و متین. بعد از تفریحات، 
تعطیلات و خواب آلودگی زنگ آخر کلاس های فروردین؛ پیش از خرداد و 
آهنگ خداحافظی و روزهای امتحان؛ درست همان وسط، اردیبهشت پرکار و 
آرام عبور می کند. بهار نارنج شهرهای شمال و گلاب گیری معروف کاشان 
و اما از همه مهم تر بزرگداشت شخصیت های مهم در تاریخ  است. یکم 
اردیبهشت روز بزرگداشت سعدی که همزمان با سالروز سهراب سپهری 
روز  و  فردوسی  ابوالقاسم  بزرگداشت حکیم  روز  پنجم  و  بیست  است. 
بزرگداشت زبان پارسی، بیست و هشتم روز بزرگداشت خیام نیشابوری، 

شاعر و ریاضیدان برجسته جهان است. حیف است از میان این همه 
روزهای مهم دست خالی بگذریم. درودی دوباره بر زبان پارسی که 
می توانیم با آن زیبا و ساده بگوییم: »دوستت دارم« و به قول سعدی: 
»که هنوز من نبودم، که تو در دلم نشستی«. همه اینها را از فردوسی 
داریم که گفته است: »از این پس نمیرم که من زنده ام/ که تخم سخن 
را پراگنده ام«. سخنانی اصیل از زبان افرادی که شمع راه ما هستند. به 
قول خیام: »آنانکه محیط فضل و آداب شدند/ در جمع کمال شمعِ 

اصحاب شدند«. 

    یادداشت

 

محبوبه تبیانیان

مائده پشت پنجره خرده های نان ریخته بود با یه کمی 
دونه ریزه. اول صبح و ظهر و عصر کار همیشگی اش 
بود. قمری خانم اول صبح اومده بود دونه ها رو بر 
چیده بود، گنجشکها از رو شاخه ها جیک جیک کنان 
پرسر وصدا می گفتن قمری بلا باز اومده داره میخوره 
سهم ما، جیک میزدن یا شاید هم با جیک وجیک دسته 
جمعی جیغ میزدن، پر میزدن بالا وپایین می پریدن تا 
بالای سر قمری یواشکی سر میزدن، بالاخره قمریه 
یه تکه نون توی نوکش گرفت و رفت. گنجشکها 
هورا کشیدن با بالهای کوچیکشون پشت پنجره 
یواش یواش سر کشیدن، هرچی که نون ودونه 
بود با نوکشون ور میچیدن، بالا و پایین می پریدن. 
بود  نشسته  جون  مائده  پنجره  پشت  اطاق  وی 
ساکت و بی سر وصدا فنجون چای توی دستش 
به گنجشکها میکرد. نگاه، حرکت نمیکرد بخدا، 
یهو  اما  گناه،  بی  میترسم حیونکی های  میگفت 
پرنده ها، گنجشگهای پر سر وصدا دسته جمعی 
پرکشیدن همگی با هم پریدن، مثل اینکه یه چیزی 
دیدن که اینجوری پرکشیدن یا احتمالا ترسیدن. 
بله بله ای بچه ها زاغ بزرگ اومده بود، دم دراز 
نوک دراز، با اون چشمها وپنجه ها اومد نشست 
روی طاقچه ی پشت پنجره  و با دقت میکرد نگاه، 
گنجشکها بدجور ترسیدن خیلی سریع پرکشیدن، 
زاغه اول با دقت نگاهی کرد به دور وبرا، بعد با اون 
نوک درازش تکه تکه میکرد نونها. رو شاخه ها رو 
نرده ها لب دیوار اون بالاها گنجشکها میکردن نگاه 
که زاغ پر رو و بلا پر بکشه از اونورا، دقیقه ایی 
طول نکشید که زاغه هم زودی پرید تا زاغه رفت 
از روی تیر برق دوتا جفت زیبا و با صدا با بال و 
پرهای زیبا نشستن کنار غذا، یک جفت بودن، مرغ 
مینا، مرغ مینا نگاه میکرد، کمی سرو صدا میکرد، 
سرش رو پایین میبرد گاهی هم سر بالا میکرد و 
با دقت و با ادا توی اطاق نگاه میکرد، مائده دیگه 
اما یکی توی  اطاقش درس بخونه.  تو  بود  رفته 
اطاق نشسته بود آروم و بی سر وصدا بی آزار و بی 
ادعا تسبیحی توی دستش بود به پنجره میکرد نگاه، 
دختری جوان و زیبا، خوشگل و با شرم و حیا، 
لذت میبرد از وجود پرنده ها، یواش و آروم حرف 
میزد میگفت بیا آبجی بیا باز اومده مرغ مینا. خیلی 
قشنگی و خوبی نهفته توی خونه ها، گنجشک 
ها با مرغ مینا تفاهم داشتن سرغذا از پشت توری 
یواش یواش کردن نگاه یه جفت نگاه توی اطاق 
زل زده بود به نگاه پرنده ها پرنده ها آروم آروم 
جیک میزدن به پنجره نوک میزدن اونا هم فهمیده 
بودن، هانیه جان خوشحال میشه از دیدن شوق اونا، 
ذوق میکنه با دیدن ذوق اونا، آبجی مائده جون بیا غذا 
بریز دوباره برای پرنده ها مهمون اومد خونه ی ما  

پرنده ها پرندها. 

حالا من یک
 نویسنده ام

فاطمه اسدپور کیاسری. پایه دهم

دلتنگی ام هر روز بیشتر و بیشتر میشد. آخه عادت 
به نشنیدن صدایش را نداشتم. این که برای یک ماه 
لبخندش را نمیدیدم خیلی اذیتم میکرد. از آن به 
بعد دنیا برایم تیره و تار شد. آخه پدر تمام دنیای 
یک دختره. تمام حامی و پشتیبان و اولین قهرمان 
زندگی. همه چیز بی معنی شده بود و هر صبح با 
صدای بم مردانه پدرم از خواب بیدار میشدم و 
لحظه شنیدن خبر تصادف تو ذهنم مرور میشد. 
سپری  ها  ماه  میگذشت.  و  میگذشت  روزها 
آن  و  بودند  شده  خشک  هایم  اشک   می شدند. 
روزها دلتنگی و نبودنش را با تک تک سلول هایم 
حس میکردم. خواب پدرم مرا به خودم آورد حالا 
باید بخاطر پدرم هم که میشد، زندگیم را با یاد و 
خاطر او از نو می ساختم. درسم را دوباره شروع 
کردم. سعی کردم منبع درآمدی داشته باشم تا در 
درآمد خانه کمک مادرم کنم. دو تا کوچه پایین 
تر از دانشگاهم توی یک لباس فروشی مشغول 
کار شدم که ظهر تا ساعت هشت شبم رو اونجا 
میگذروندم. درس هایم را یا در مغازه و یا در طول 
شب تا صبح میخواندم که بتوانم نمره قبولی را 
بگیرم. تازه کمی خودم را سر و سامان دادم که 
باشگاه شرکت  های  تمرین  در  که  وقتی  برادرم 
میکرد پایش آسیب دید. پول عمل خیلی بالا بود 
اما من نمیخواستم که برادر کوچکم نبود پدر را 
عمیقا حس کند. دانشگاهم را برای مدت کوتاهی 
رها کردم. در درس ریاضی نمره بیست را میگرفتم 
و برای جور کردن پول عمل در کنار لباس فروشی 
شروع کردم به آموزش ریاضی به بچه های فامیل. 
پول عمل جور شد و برادرم پایش را عمل کرد. 
برای ادامه تحصیل در دانشگاه اقدام کردم و باید 
در  میخواندم. شرایط حضور  اول  از  را  ترم  اون 
میکردم  سعی  بود.  شده  تر  برایم سخت  کلاس 
با گرفتن نمره بالا در امتحانات پایانی و نوشتن 
مقالات برای استادان دانشگاه نمره قبولی را کسب 
کنم و بروم ترم بعد. عادت نوشتن اتفاقات هر روز 
یکی از قشنگ ترین یادگاری های پدرم بود که به 
من آموخت. مینوشتم هر روز و هرروز. یکی از 
مشتریان مغازه اهل کتاب بود تا من لباسش را از انبار 
بیاورم، دفترم را باز کرد و چند خطی را خواند. او مرا 
دریافت. نویسنده بود. با هم همکاری کردیم و من 
اولین اثرم را به نام »دختری از جنس باد«، به مرحله 
چاپ رساندم که به چند زبان ترجمه شد و مورد 

استقبال قرار گرفت. حالا من یک نویسنده ام.

پرستو علاءالدین. 15ساله. گرگان

مثل بیشتر مواقع توی اتاقم نشسته بودم و به این فکر می کردم 
و غصه می خوردم که چرا ما دخترها اجازه ورود به استادیوم 
 های فوتبال رو نداریم؟ گناه ما دختر ها چیه که نمی تونیم به 
استادیوم بریم از تیم محبوبمون حمایت کنیم؟ صدای زنگ 
موبایلم باعث شد دست از افکارم بکشم و تماس رو جواب 
بدم: »سلام داداش مبین«! مبین در جوابم گفت: »سلام بر آبجی 
فوتبالی خودم، میای پایین بریم تمرین«؟ -وای مبین پایینی؟ 
جیغ کوتاهی کشیدم و ادامه دادم: - تکون نخور اومدم! / 
سریع لباس هام رو برداشتم و ریختم تو ساک و دویدم سمت 
بیرون ساختمان. توی این اوضاع تنها دلخوشیم به پسر خاله  
ام بود که دروازه  بان تیم نوجوانان بود. هر موقع که وقت آزاد 
داشت یا نیاز به حریف تمرینی داشت من همراهش می رفتم 
و اونم کوتاهی نمی کرد و به من تکنیک آموزش می داد. با 
ذوق خواستم از در برم بیرون که صدای مامان بلند شد: »باز 
می خوای بری فوتبال بازی کنی؟ چرا نمی فهمی تو دختری؟ 
این فوتبال برات آب و نون می شه«؟ باز همون حرف های 
کلیشه! این حرف  های پدر و مادرم من رو مصمم  تر می کرد 
تا پای تصمیمم بایستم. یک ماهی می  شد که تصمیم گرفته 

بودم با کمک مبین عضو یکی از تیم  های بانوان تهران 
بشم تا بتونم تو فوتبالم پیشرفت کنم. توی مدرسه و 
دبیرستان عضو تیم  فوتبال مدرسه بودم و یه چیزهایی 
بلد بودم. توی فکر بودم که باز صدای مامان رو شنیدم: 
»ببین آخه تو به من بگو، دستت بشکنه پات بشکنه 
اون فوتبالیست  هایی که سنگشون رو به سینه می  زنی 
میان بگن چیشدی؟ مردی یا زنده ای«؟ کلافه دستی 
به صورتم کشیدم و گفتم: »مادر من شما چرا این  قدر 
به من گیر می دید؟ من به این ورزش علاقه دارم، 
می دونم نگرانم هستید و خودم هم از تمام خطراتش 
با خبرم، شما مگه دوست ندارید من شاد باشم؟ من با 
فوتبال شادم، دلخوشیم فوتباله«. حرف دیگه ای نزدم 
و رفتم پایین. با دیدن مبین و یه مرد دیگه، سمتشون 
رفتم و سلام کردم. مبین لبخندی زد و گفت: »سلام 
پری«؟ سری تکون دادم و گفتم: »سلام آقایون«! رو به 
مبین ادامه دادم: »داداش معرفی نمیکنی«؟ »اوه ببخشید 
آقای عبدی هستند یکی از اعضای کادر فنی تیم بانوان 
پرسپولیس تهران«. بعد رو به آقای عبدی ادامه داد: 
»آقای عبدی ایشون هم پرستو خانم هستند همون 
کسی که شما برای تیم نیاز دارید و تعریفشون رو کرده 
بودم«. آقای عبدی لبخندی زد و گفت: »خوشوقتم 
خانم! مبین جان خیلی از بازی شما تعریف کرده« با 
استرس لبخندی زدم و گفتم: »من هم خوشوقتم، مبین 
جان خیلی به بنده لطف دارند«. آقای عبدی گفتند: 
»خب بهتره بریم زودتر برای تست تا دیر نشده که 
خیلی کار داریم«.  از اتفاقی که داشت می افتاد شوکه 
شده بودم، یعنی جدی، جدی دارم عضو تیم می شم؟ 
خدایا شکرت! سوار ماشین مبین شدیم و راه افتادیم 
سمت زمین تمرین. دل تو دلم نبود اصلا فکر نمیکردم 
امروز این اتفاق بیفته،  فکر می کردم مثل قبلاً که مبین 

ادبیات 
نوجوان 

تصویر سازی :شیوا قاضی
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  آزاده حسینی

فردوسی بخوانیم

به مناسبت روز بزرگداشت زبان پارسی و فردوسی در بیست و پنج اردیبهشت، 
به احترام فردوسی از جای بر می خیزیم و درود می فرستیم به همه نگهبانان زبان 
پارسی. ما نیز در این مسیر بیت هایی را به گرامی داشت این روز می خوانیم و باشد 

که سرو تنومند زبان پارسی همواره سرسبزتر و سربلندتر باشد.
تو بیدار باش و جهاندار باش
خردمند و راد و بی آزار باش

به دانش فزای و به یزدان گرای
که اویست جان تو را رهنمای

صصصص

فرزانه دودانگی. کلاس دوازهم
 

کودکی هایم، خاطراتم، بچگی هایم، دست از سرم 
بر نمیدارند، شاید شما هم مثل من باشید و هر دهه 
که از  عمرتان میگذرد مروری بر خاطرات کودکی 
خود میکنید. فصل دل انگیز پائیز با میوه های زرد و 
نارنجی و قرمز و برگهای زیبا که بر زمین می ریزند و 
پا گذاشتن روی برگهایی که روزی بر نازکترین شاخه 
ها و در بلندای آسمان بودند، حتی اگر نردبان هم 
میگذاشتیم دستمان به آن برگها نمیرسید ولی حالا 
عمرشان تمام شد و در زیر پاهایمان له میشوند و 
صدای خش وخش نشان از پیری وخشک شدنشان 
میدهد. به آسمان نگاه میکنم زیبا و خوشرنگ و شا 
خه های سر به فلک کشیده درختان که برگهایشان 
را از دست میدهند. هر کدام یک رنگ خاص دارند: 
زرد، قهوه ای، نارنجی و قرمز در باغ خاطراتم قدم 
میزنم و بر صفحه روزگار خاطراتم را مرور میکنم و 
قلم میزنم. باران با ترکه هایش بر شاخه های درختان 
میکوبد و گنجشکان می گریزند از تراوش باران، پیش 
خود فکر میکنم در این سرما و باران پرندگان لانه 
هایشان را ترک میکنند و به کجا پناه میبرند، چندی 
بعد به تراس پشت خانه میروم تا لباس های خیس 
شده از باران را آویزان کنم. در آنجا دیدم چند پرنده 
بروی شلف نزدیک سقف نشسته اند و با التماس به 
من نگاه میکنند، فهمیدم باید با حرکاتی آرام به کارم 

برسم تا پرندگان از ترس نگریزند. 

دارام دوستی. پایه چهارم. تهران

ک شب ساعت ۱۱ شب از شمال به خانه برگشتیم. 
پدرم آنقدرخسته بود یادش رفت ماشین را در پارکینگ 
بگذارد. ساعت یک و چهل و پنج دقیقه بامداد بود که 
تازه چشمانمان برای خواب گرم شده بود یکی زنگ 
خانه مان را به صدا در آورد. همه ازخواب پریدیم و 
گفتیم نصف شب چه کسی پشت در است؟ مادرم رفت 
در را باز کرد. دید همسایه بغلی است. همسایه گفت: 
»شیشه ی ماشینتان پایین است«. پدرم تا حرف همسایه 
را شنید از جایش پرید و به طرف ماشین دوید. برای 
اینکه ماشین ما خارجی بود وشیشه نمیتواند پایین باشد و 
همراه دزدگیر اتوماتیک بالا میرود. برای همین حدسش 
درست بود. دزد آمده بود و پدرم دید ماشینمان را دزد 
زده و شیشه ی سمت راست را شکسته و هر چیز که در 
ماشین بود را دزدید. پدرم سریع با پلیس تماس گرفت و 
موضوع راصورت جلسه کردند. من  فقط برای عروسک 
قشنگم که عقب ماشین جا مانده بود و آقا دزده آن را هم 
دزدید خیلی گریه کردم. بعد از این ماجرا پدرم همیشه 

ماشین را در پارکینگ میگذاشت. 

هلیا عبیری. کلاس هفتم 

فکر میکنید که در آینده چه می شوید؟ چه کاره می 
شوید؟ در چه خانه ای زندگی می کنید؟ هیچکدام 
از آنها را نمیدانید من هم نمیدانم. پس بیاید خودمان 
آینده ی خودمان را بسازیم. بگذارید بهتر بهتان بگویم. 
یعنی خودمان آینده ی خودمان را پیش بینی کنیم. 
ولی چطوری؟ با هدف ها و آرزوهایی که داریم 
میتوانیم برای خود آینده درست کنیم. البته با هدف 
های درست و آرزوهای درست میتوان آینده ی خود 
را ساخت. ما درس میخوانیم تا به هدف هایمان 
برسیم. ما زندگی میکنیم تا به آرزو هایمان برسیم. 
چقدر زیباست که آینده ای که در فکر خود دارید 
برآورده شود و به خوبی و خوشی زندگی کنی. از 
انسانی که هیچوقت امید خود را برای آینده اشان از 
دست نمیدهند خوشحالم و به او افتخار میکنم. چون 
او در تمام سختی ها و راحتی های زندگی اش باز 
هم ادامه میدهد. میدانید چرا؟ بخاطر آینده اش تسلیم 
نمیشود و به هدف مورد نظر خود ادامه میدهد. پس 
اگر میخواهی آینده ی خوبی در پیش داشته باشی 
باید زندگی کنی و هدف های بزرگ و قشنگ داشته 
باشی! هدف هایت را بنویس و آن را نگه دار و سالها 
بعد آن ها را ببین؟ ببین که چقدر هدف های قشنگ 
و بزرگ داشتی و به همه شان رسیدی و آینده ی که 
میخواستید برآورده شده است. مانند یک آرزو! پس 

هیچوقت برای آینده ات تسلیم نشو!

یاسمن کیا. پابه هفتم 

درختی هستم به نام سرو در قلب شهر کوچکی 
زندگی میکنم. روزی که داشتم به فوتبال بازی کردن 
گویا  شنیدم  بلندی  صدای  میکردم.  نگاه  کودکان 
صدای رعد و برق بود. آسمان سیاه و قرمز میشد. 
ناگهان آسمان شروع به باریدن کرد. بوی خاک نمدار 
تمام شهر را در بر گرفته بود. مادران چادرهای گل 
گلی شان را بر سر فرزندانشان می کشیدند و آنها را 
با سرعت به سمت خانه میبردند. کم کم همه برگ 
هایم خیس شده بود. گنجشک ها و یاکریم ها با تمام 
سرعت به سمت لانه هایشان پرواز میکردند. برف 
پاکن همه ماشین ها روشن بود. ناگهان چشمانم به 
یکی از خیابان های شهر افتاد. خیابان پر از چال های 
کوچک و بزرگ بود که پر از آب بودند. باورم نمیشد 
همیشه فکر میکردم این خیابان بی نقص است. آنقدر 
محو تماشای این نعمت الهی شدم که زمان از دستم 

رفت. در آخر فقط میتوانم بگویم خدایا شکرت!

می  اومد با هم می رفتیم برای تمرین، اما نبود. وقتی بین 
دخترا رفتم با گرمی ازم استقبال کردند. تموم قُوَتمَ رو 
جمع کردم تا تست  ها رو خوب بدم با کمک خدا 
تست  ها را قبول شدم و دیگر رسما عضو تیم شدم. 
تقریبا یک ماهی می شد که توی ترکیب فیکس بودم و 
پست مهاجم نوک بازی می کردم. خودم از عمل کردم 
راضی و باشگاه هم راضی بودند. امروز یه مسابقه 
حساس داشتیم با دختران سپاهان. بازی  که به گفته 
 ی سرمربی قهرمان معلوم میشد. سرپرست تیم ملی 
دختران هم برای تماشای بازی اومده بود. با سوت 
داور بازی شروع شد. چهل و پنج دقیقه با تمام توان 
بازی کردیم و با نتیجه صفر صفر به رختکن رفتیم. 
تو رختکن به توصیه  های سرمربی گوش می دادم که 
می گفت: »پرستو تو بازیکن توانمند و خوش تکنیکی 
هستی، سرپرست تیم ملی واسه تماشای هر فینالی 
نمیاد، یه برنامه  ای داره که اومده دیدن فینال، ازت 
انتظار دارم به بهترین شکل بازی کنی و بری واسه 
ملی پوش شدن«! با شنیدن هر کلمه چشم   هام گردتر 
میشد، من ملی پوش شدن رو دوست داشتم؟ آره کی 
هست که نخواد باعث سربلندی کشورش بشه؟ من 
هدف اولم این بود که عضو این تیم بشم و شدم. 
هدف دومم هم اینه که پیراهن تیم ملی رو بپوشم و این 
موقعیت الان برام پیش اومده بود. با صدای بچه های 
تیم به خودم اومدم: »پری تو موفق میشی، ما پشتتیم یا 
علی«! توی نیمه دوم از هر جهت که می خواستم گل 
بزنم مهارم می کردند، توی دقیقه هشتاد و پنج بود که 
ضربه ایستگاهی تو چند متری محوطه جریمه. این 
دفعه را باید گل می کردم. یا امام رضای غریب کمکم 
کن، با سوت داور ضربه زده شد، خیز برداشته و با 
تمام توان به بالا پریدم و با سر به توپ ضربه زدم. 

آره خودشه گل شد! با کتف راست با شدت بدی روی زمین 
افتادم و درد بدی تو کتفم پیچیده شد. بچه ها با خوشحالی 
ریختن سرم و صورتم از درد جمع شده بود. یکی از بازیکنان 
سپاهان متوجه حالم شد بچه ها رو کنار زد و از کادر پزشکی 
خواست سریع وارد زمین شوند. حسم بهم می گفت باید دو 
ماه از فوتبال دور باشم و این برام دردآور بود. با برانکارد من 
رو بیرون از زمین بردند اما هر کاری کردند نرفتم درمانگاه و 
روی نیمکت نشستم. پزشک تیم دست باندپیچی شدم رو 
دور گردنم انداخت و رفت. من هم مشغول تماشای ادامه 
بازی شدم. قبل خروج از زمین، از بچه ها خواستم از گلی که 
زدیم محافظت کنند. یک دقیقه دیگه مونده بود به پایان بازی. 
دل تو دلم نبود اولین فصل حضورم رو با قهرمانی شروع کنم. 
با سوت داور بازی تموم شد و آره قهرمان شدیم! خدایا مرسی، 
با کمک بچه ها جام را به دست گرفتم و اولین عکس یادگاری 
رو انداختم. چقدر حس خوبی بود رسیدن به هدفت، منی که 
غصه این رو می خوردم که چرا نمي تونم برم استادیوم از روی 
سکوها تیم مورد علاقم رو تشویق کنم، الان جزئی از تیم 
بانوان اون باشگاه هستم! و همه این ها رو مدیون مبین بودم.  
بعد از جشن مفصل قهرمانی به بیمارستان رفتم و قرار شد یک 
هفته دیگه کتفم رو جراحی کنم تا بتونم دوباره بازی کنم. سه 
روز بعد بازی بهم خبر دادند که به اردوی تیم ملی دعوت 
شدم. مادرم اصرار داشت که بعد جراحی فوتبال رو کنار بذارم،  
اما نه امکان نداشت من از هدفم پا پس بکشم. بعد از ساعت 
 ها تحمل شرایط سخت جراحی، با موفقیت تموم شد. این دو 
ماه دوری  هر چند سخت گذشت و من حالا برای بازی با 
لباس تیم ملی دارم آماده میشم. با فکر به اینا به یاد جمله  ای 
که داداش مبین همیشه بهم میگفت، افتادم: گفتن چون دختری 
نمیتونی انجامش بدی دست از تلاش برندار تلاش کن و 
انجامش بده تا بهش برسی! درست می گفت. من تلاش کردم 

و بهش رسیدم. پس تو هم تلاش کن!

 
مائده احمدی. 17ساله

دوری از تو
 مثل یک طناب است 

هرچه دورتر ریسمان هم  طولانی تر 
و دلتنگی 

این طناب را دور گلویم میبندد 
دیگر نمیتوان نفس کشید

دیگر نمیشود زندگی کرد 

شعر



6www.golshanemehr.ir2401 اخبار/ جامعه    چهارشنبه 28 اردیبهشت ماه 1401/ سال بیست و سوم / شماره 

خبر

2 کوهنورد مفقود در ارتفاعات 
جنوبی گلستان پیدا شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: ۲ 
کوهنورد مفقود در ارتفاعات جنوبی این استان 
واقع در منطقه برفی گاوشان، با تلاش تیم های 
تخصصی پیدا شدند. قاسم غریب آبادی اظهار 
داشت: پس از دریافت گزارش مفقودی این 
۲ کوهنورد، تیم ۶ نفره کوهستان هلال احمر 
مرکز استان به منطقه اعزام شد. وی بیان کرد: 
البته گزارش مفقودی این ۲ کوهنورد از مرکز 
EOC )ندای امداد( استان سمنان به مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال 
احمر گلستان انتقال داده شده بود. غریب 
آبادی افزود: در شب اول عملیات جست 
برف  بارش  هوا،  تاریکی  علت  به  وجو، 
حالت  به  عملیات  منطقه،  در  کولاک  و 
تعلیق در آمد و با روشن شدن و مساعد 
شدن شرایط جوی، عملیات جست وجو 
مجدد آغاز شد. مدیرعامل جمعیت هلال 
حادثه   ۲ که  حادثه  این  در  گفت:  احمر 
دیده داشت که نوع آن گمشدگی کوهستان 
امدادگر کوهستان  ثبت شده و در کنار ۶ 
و  امداد  و سمنانی، یک خودرو  گلستانی 
نحات بکارگیری شد. غریب آبادی یادآور 
شد: در حالیکه عملیات جست وجو برای 
مفقودین در ارتفاعات پوشیده از برف در 
حوالی شب گذشته ادامه داشت، ۲ کوهنورد 
مفقودی در تماس تلفنی با مسوول عملیات 
به  راهیابی  شهرستان گرگان، رهاسازی و 
منطقه امن را اعلام کردند.وی افزود: پس 
از بررسی صحت خبر و یافتن مسیر راه، 
عملیات  لغو  و  پایان  کوهنورد،   ۲ توسط 
اعلام و تیم ها به محل خدمت خود بازگشتند.

کشف 42 تن روغن
 در خان ببین

رئیس حوزه قضایی بخش خان ببین گفت: 
در ادامه نظارت های قضایی بر بازار ۳۰ تنُ 
روغن در یک مرغداری متروکه و ۱۲ تن در 
یک منزل مسکونی کشف و توقیف شد. به 
گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، 
محمد دنکوب اظهار کرد: با گزارش مردم، 
۴۲ تنُ روغن در خان ببین کشف شد که 
۳۰ تنُ در یک مرغداری متروکه و مابقی 
منزل  یک  و  تجاری  واحد  سه  انبار  در 
مسکونی در یکی از روستاهای این شهر 
کشف شد. دنکوب افزود: همچنین سه تنُ 
برنج خارجی و سه تنُ قند هم با گزارش 
وی  شد.  توقیف  و  کشف  مردمی  های 
ادامه داد: برای متخلفان پرونده تعزیراتی 
تشکیل شد و این کالاهای اساسی هم پس 
از تعیین تکلیف پرونده، با نظارت دستگاه 
قضایی در بازار توزیع خواهد شد. رئیس 
حوزه قضایی بخش خان ببین گفت: این 
مشترک  نظارتی  های  گشت  در  کالاها 
و  انتظامی  نیروی  تعزیرات،  دادگستری، 

اداره صمت کشف شد.

 وضعیت بازار گلستان پایدار است
الهام رئوفی فر: درحالی که دولت حذف یارانه از 
کالاهای اساسی را آغاز کرده، کارشناسان نسبت به 
تشدید نظارت در این حوزه و جلوگیری از وقوع 
رانت و فساد از نقطه ای دیگر هشدار می دهند. 
موضوع افزایش قیمت ها و حذف یارانه از چهار 
کالای اساسی به یکی از مباحث داغ روز و نگرانی 
است.  شده  تبدیل  درآمد  کم  دهک های  جدی 
چراکه با افزایش چند برابری این کالاها و روند 
صعودی تورم بسیاری از اقشار آسیب پذیر قادر 
به تهیه اقلام مورد نیاز برای خانواده نخواهند بود.

دولت از این اتفاق به عنوان جراحی اقتصادی یاد 
کرده و معتقد است که این تصمیم به نفع مصرف 
کننده به ویژه دهک های کم درآمد خواهد بود. با 
این حال افکار عمومی نسبت به تخصیص یارانه 
و کاهش ارزش آن با توجه به تورم نگرانی هایی 
دارد. یک شهروند گرگانی در این رابطه می گوید: 
منزل  توجه  با  که  هستیم  پنج نفره  خانواده ای 
استیجاری و هزینه های خوراک و پوشاک فرزندان، 
از بسیاری رفاهیات که شاید حق هر شهروندی 
باشد محروم ماندیم. ابوذر کلته ادامه می دهد: با 
توجه به حذف یارانه از کالاهای اساسی و افزایش 
قیمت آن نگران آینده فرزندانم هستند که چگونه 
می توانم نیازهای حداقلی آنها را تامین کنم. وی 
با بیان این مطلب که یارانه ۳۰۰ هزار تومانی در 
خانواده  خوراک  نیاز  کفاف  شاید  فعلی  شرایط 
متاسفانه مساله فقط مشکل  بدهد، می افزاید:  را 
کالاها  این  قیمت  افزایش  با  و  نیست  خوراک 
اجاره مسکن، حمل و نقل و پوشاک هم چند برابر 
خواهد شد. مونا جعفری یک شهروند علی آبادی 
است که ضمن گلایه از افزایش قیمت مرغ و تخم 
مرغ می گوید: مدت هاست که از خرید گوشت 
قرمز به جز در مواقعی خاص، برای خانواده امتناع 
می کنم و تنها گوشت مرغ تهیه می کردم که الان 
قیمت آن هم سر به فلک کشیده است. وی با بیان 
این نکته که یک فرزند هشت ساله دارد، می افزاید: 
متاسفانه گذران زندگی تنها با درآمد همسرم میسر 
نبود و ناگزیر در جایی مشغول به کار شدم اما 
باز هم این میزان درآمد جوابگوی هزینه های یک 
مدیریت  خواستار  وی  نیست.  سه نفره  خانواده 
شرایط اقتصادی جامعه توسط مسئولان می شود و 
می گوید: ادامه این روند با توجه به وضعیت افسار 
امیدوارم  بسیار دشوار است و  گسیخته قیمت ها 

مسئولان چاره ای برای این شرایط بیاندیشند.
عماد حبیبی شهروند رامیانی است که از افزایش 
اعلام  می گوید:  و  می کند  انتقاد  قیمت ها  یکباره 
ناگهانی حذف یارانه از کالاها عامل هجوم مردم به 
فروشگاه های استان بود. وی از کمبود گوشت مرغ، 
تخم مرغ و روغن طی روزهای گذشته در بازار 
اظهار نارضایتی می کند و می افزاید: انگار باید همواره 
نگران باشیم که یک کالایی در استان کم یا گران 
شود. حبیبی خواستار نظارت جدی مسئولان در این 
حوزه می شود و ادامه می دهد: در روزهای گذشته به 
سختی امکان تهیه یک قوطی روغن یا یک کیلو تخم 
مرغ بود بهتراست این فضا دقیقاً در زمان التهاب بازار 
مدیریت شود نه اکنون که همه قیمت ها سر به فلک 

کشیده است.

کمبودی در گلستان نداریم
رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان در راستای 
عرضه کالاهای اساسی می گوید: برای تامین مرغ و 
روغن در گلستان کمبودی نداریم بلکه بخشی از 

نیاز مرغ سایر استان ها هم توسط استان گلستان تامین 
می شود. محمد برزعلی می افزاید: عرضه مرغ گرم بدون 
هیچ گونه کمبودی در تمام مراکز پروتئینی، بدون صف 
و نوبت انجام می شود. وی ادامه می دهد: در خصوص 
تامین گوشت مرغ و تخم مرغ هیچ گونه مشکلی 
در استان نیست زیرا که میزان تولید تخم مرغ در 
میزان مصرف ۹۰  و  بوده  روز  در  تن  استان ۱۸۰ 
تن در روز است. برزعلی با بیان این مطلب که در 
فروشگاه های زنجیره ای استان روغن به وفور یافت 
می شود، ادامه می دهد: به طور متوسط روغن سرخ 
کردنی ۸۰۰ گرمی در حدود ۶۳ هزار تومان بدون 
کمبود عرضه می شود.به گفته رییس سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان، در عرضه و تامین ماکارونی هم 
هیچ کمبودی در گلستان نیست و هم استانی های 
عزیز می توانند برای تهیه ماکارونی به فروشگاه های 

استان مراجعه کنند.

افزایش قدرت خرید مردم
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان 
هم حذف ارز دولتی از چهار کالای اساسی را منجر 
به افزایش قدرت خرید مردم می داند و می گوید: در 
این مدت ۷۲ میلیون تراکنش بانکی برای یارانه ها 
در استان انجام شده است. سید محمد دهنوی ادامه 
در  نفر  و۹۲۲  میلیون  یک  برای  تاکنون  می دهد: 
گلستان از دهک های مختلف یارانه پرداخت شده 
است.وی به عدم واریز یارانه برای برخی افراد اشاره 
می کند و می گوید: مردم با پیگیری از مراجع ذیصلاح 
می توانند این مشکل را پیگیری کنند. دهنوی با تاکید 
افزایش نخواهد  نان سنتی  قیمت  نکته که  این  بر 
داشت، ادامه می دهد: این دستور رئیس جمهوراست 
اما و  با وجود  ما در اجرای آن مصمم هستیم.  و 
اگرهای زیادی که در خصوص حذف یکباره یارانه 
این  کارشناسان  اما  انجام شده  اساسی  کالاهای  از 
برخی  ارزیابی می کنند.  مناسب  اقدامی  را  تصمیم 
موفق  صورتی  در  طرح  این  معتقدند  اقتصاددانان 
باشد  تورم  کنترل  به  قادر  دولت  که  ماند  خواهد 
چراکه در گذشته دولت وقت با حذف یارانه بنزین 
مبلغی را به مردم پرداخت کرد که با گذشت یک 
دهه و سیر صعودی تورم اکنون این مبلغ در مقایسه 

با گذشته بسیار ناچیز به نظر می رسد.

دولت هوشیار باشد
یادآوری  اقتصاد ضمن  رابطه یک دکترای  این  در 
این نکته که حذف ارز ترجیحی فساد موجود را 

تا حدودی کاهش می دهد، می افزاید: البته که دولت 
باید هوشیار باشد و این فساد به بخش های دیگر 
انتقال نیابد. علیرضا عبداللهی با تاکید بر این نکته 
که دولت باید جراحی اقتصادی را از بدنه خود آغاز 
می کرد، ادامه می دهد: بهتر بود در ابتدا سازوکارهای 
لازم به وجود می آمد تا جامعه با شوک و التهاب 
رو به رو نشوند. وی حاصل حذف یارانه از چهار 
کالای اساسی را مثبت ارزیابی کرد و اضافه کرد: 
باید دولت بتواند تورم را کنترل کند تا حداقل در 
دهه پیش رو مردم با گرانی و تورم بالای ۳۰ درصد 

مواجه نشوند.
عبدالهی با تاکید بر این مطلب که باید ارزش رقم 
یارانه اصلاح شده مانند یارانه سابق در دراز مدت 
از بین نرود، افزود: پیشنهاد کارشناسان حوزه اقتصاد، 
به  آن  واگذاری  و  اقتصاد  حوزه  از  دولت  خروج 
بخش خصوصی است. با توجه به تجاربی که در 
دولت های گذشته در مقابله با حذف یارانه داشتیم به 
نظر می رسد کنترل تورم و نظارت جدی در حوزه 
عرضه کالاهای اساسی یک ضرورت باشد به این 
نظارت  بخش  در  دولت  تا  می رود  انتظار  ترتیب 
تمامی قوای خود را به کار بگیرد چراکه در غیر این 
صورت بر اساس اظهارات کارشناسان فساد به کلی 
از بین نخواهد رفت و تنها از بخشی به بخش دیگر 

انتقال خواهد یافت.

 به طور متوسط روغن سرخ کردنی 
800 گرمی در حدود 63 هزار تومان 

بدون کمبود عرضه می شود.به گفته رییس 
سازمان جهاد کشاورزی گلستان، در عرضه 

و تامین ماکارونی هم هیچ کمبودی 
در گلستان نیست و هم استانی های 

عزیز می توانند برای تهیه ماکارونی به 
فروشگاه های استان مراجعه کنند

www.golshanemehr.com
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محمدتقی احسن-همه ساله اردیبهشت ماه که می رسد 
هاله ای از غم و اندوه مردم استان و بویژه دوستان ما را 
فرا می گیرد، چرا که یاد آور از دست دادن به یکباره 
تمامی نمایندگان استان گلستان در مجلس شورای 
اسلامی است. این غم و اندوه زمانی بیشتر و بیشتر 
می شود که به فضای حاکم در استان بیشتر توجه کنی 

و ببینی که چه کارها که با رفتن آنان بر زمین مانده !
براستی چقدر زمان لازم است که استان گلستان بار 

دیگر چنین نمایندگانی بر خود ببیند؟!
و آیا اصلا این آرزوی دست یافتنی است؟

اردیبهشت ماه که می رسد دوستان شهید قندهاری 
سالگشت  مراسم  برگزاری  بدنبال  هزارجریبی  و 
بزرگداشت  ستاد  تکاپویند.مسئول  در  عزیزان  آن 
علی  حاج  جناب  ارجمند  برادر  شهید،  نمایندگان 
کلاتی، عضو سابق شورای شهر، به راستی به تنهایی 
بیشتر بار این کار را بدوش می کشد. که برخود فرض 
می دانم به ایشان خدا قوت بگویم. می خواهم توجه 
شما را به نظر حضرت آیت الله نورمفیدی که در دیدار 
اعضای ستاد برگزاری مراسم گرامیداشت نمایندگان فقید 

در یکی از دیدارهای ایشان بیان شد جلب نمایم.
ا...  مطلب قابل توجه و با اهمیتّ که حضرت آیت 

نورمفیدی در آن دیدار بیان داشتند این بود که:
" شهدا نه به عنوان شخص، بلکه به عنوان یک شخصیت 
باید تکریم شوند. شهیدان قندهاری و هزارجریبی یک 
جریان در این منطقه ایجاد کردند که این جریان باید زنده 

و بانشاط بماند."
فقدان  از  سال  از گذشت ۲۱  پس  رسد  می  نظر  به 
جانسوز؛  نمایندگان شهید گلستان باید با دقت بیشتری 
به این جریان نگاه کرد و شاخص ها و مؤلفه های این 
جریان را برشمرد تا چراغ راهی باشد برای راه آیندگان .

 نگارنده در حد بضاعت خود به برخی از ویژگی های 

جریان فوق اشاره می کند به این امید که فتح بابی باشد 
تا دوستان دیگر بصورت جامع از زاویه های مختلف 

جریان فکری فوق را نقد و بررسی نمایند.
اول: خود ساختگی و از خود گذشتگی، به عبارتی تقوی 
الهی نمایندگان شهید که به نظر می رسد عامل اصلی 

توفیقات آنان بوده است.

دوم: قانونمند بودن و اعتقاد به قانون اساسی و ظرفیت 
های بسیار بالای آن و اشراف بر حقوق دولت، ملت؛ 
همین آگاهی موجب اقدامات ارزشمند در حوزه های 

مختلف بوده است.
سوم: مردمی بودن، فارق از سلیقه های قومی و قبیله ای، 
هرنماینده ای که از بطن جامعه خود بر خواسته باشد و از 
حمایت حداکثری گروه های مختلف موجود در جامعه  

بر خوردار؛ می تواند بسیار موثر و مفید عمل نماید.

چهارم: توانمندی؛ جمع موارد اول تا سوم انسان را به 
مرحله ی توانمندی می رساند فلذا ما شاهد بودیم که 
در چه شرایط دشواری شهید قندهاری با تلاش شبانه 
روزی )عملی کردن شعار از بامداد تا بامداد برای خدمت 
به مردم( و رایزنی های فراوان و طاقت فرسا در مجلس 
پنجمی که به لحاظ فکری درآن اقلیت بود؛ رئیس مجلس 
حضرت حجت السلام والمسلمین علی اکبر ناطق نوری 
یک مازندرانی بود و در آخرین روزهای کاری دور دوم 
ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی، موفق شد لایحه 
استان شدن گلستان را تصویب نماید و از مازندران جدا 
شدیم و آرزوی چندین ساله مردم منطقه گرگان و دشت؛ 
محقق گردید. برای چندمین بار از همه آنانی که از تلاش 

های صورت گرفته برای استان شدن گلستان مطلع می 
باشند درخواست می شود که اطلاعات خود را جهت 
چاپ کتاب " گلستان چگونه استان شد " به دفتر اتحادیه 
انجمن های اسلامی واقع در گرگان - میدان شهرداری 
- جنب بانک صادرات - طبقه فوقانی ورودی بازار امام؛  

ارسال نمایند تا در تاریخ ثبت گردد.
وحدت عملی: براستی نکته قابل توجه و بسیار حائز 
بقول  که  است  یکدلی  و  وحدت  موضوع  اهمیت 
نمایندگان دیگر استان ها؛ وحدت، یکدلی و حمایت 
موجب  یکدیگر  از  گلستان  استان  نمایندگان  جدی 

حسرت آنان بوده است.
همین وحدت عملی موجب شده بود که استان گلستان 
را در آستانه فصل جدیدی از توسعه و سازندگی و 

آبادانی قرار دهد، 
که متأسفانه بعد از فقدان آن عزیزان متوقف شده است.

 مردم هر چه بیشتر از آن زمان می گذرد جای خالی 
نمایندگان شهید گلستان را بیشتر احساس می کنند.

در پایان یکبار دیگر توجه جدی همه مسئولان و مردم 
آگاه و فهیم استان گلستان و بویژه مردم شریف گرگان را 
به فرمایش نماینده ولی فقیه و امام جمعه گرگان حضرت 

آیت ا... نور مفیدی جلب می کنم که فرمودند:
"شهیدان هزارجریبی و قندهاری یک جریان در این منطقه 
ایجاد کردند که این جریان باید زنده و با نشاط بماند ! "

به امید اینکه توفیق داشته باشیم با ادامه راه آن شهیدان 
بزرگوار، موجب عزت و توسعه استانمان باشیم.

 عضو شورای مرکزی اتحادیه
 انجمن های اسلامی استان گلستان

اردیبهشتی دیگر و یاد نمایندگان فقید استان

امروز، 
روز جهانی

 ارتباطات است
 

 محمد رضا صالحی

  آثار ارتباطات: 

1( تسهیل همگرایی سیاسی در داخل جوامع و 
بین ملتها در صحنه بین المللی 

افزایش درآمد سرانه و  ارتقای سطح سواد،   )۲
تقویت پیوندهای اجتماعی بین جوامع که نهایتاً 
روند دستیابی به "رفاه اقتصادی" را هموار خواهد 

کرد. 
فرهنگی،  مبادلات  و  مناسبات  افزایش   )۳
اقوام  و  ملل  میان  علمی  و  اقتصادی  اجتماعی، 
و  فواصل جغرافیایی  رفتن  میان  از  و  گوناگون 
کمک به برقراری تفاهم، همبستگی و همکاری 

بین المللی 
افزایش  و  ملی  سیاستهای  پیشبرد  به  کمک   )۴

سطح مشارکت اجتماعی
5( توانایی کمک به برقراری صلح جهانی از طریق 
تغییر در تصورات طرف مناقشه و ایجاد تصورات 

دوستانه و گسترش صلح و ثبات و امنیت
۶( کارکرد آموزشی و دادن اطلاعات به ملتها و 

آگاه ساختن آنها
7( کمک به گسترش آزادی و احترام به حقوق 

انسان ها.
رونق  شاهد  ارتباطات،  گسترش  با  انشاالله 
اقتصادی به ویژه در بخش های مرتبط با اینترنت 
و اشتغال دانش بنیان از یک طرف و ایجاد ارتباط 
بین مردم و استحکام روابط بین اقوام و مذاهب، از 

طرف دیگر باشیم. 

  استاندار سابق خراسان شمالی

 

یادداشت
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خبر

هم اندیشی و هم افزایی شهرداری 
گرگان و اداره کل زندانها

نشست هم اندیشی و هم افزایی شهردار گرگان 
راستای  در  استان  زندانهای  اداره  مدیران  و 
کمک به زندانیان و ارائه خدمت به خانواده 
آنان به عنوان شهروندان گرگانی برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
اداره  با مدیران  محمدرضا سبطی در دیدار 
زندانهای استان گلستان گفت: طرح خانواده 
محوری، محله محوری و شهرمحوری جزو 
مهمترین برنامه های مدیریت شهری جدید 
با اولویت ۱۴ محله کم برخوردار در سطح 
توجه  با  افزود:  سبطی  است.  گرگان  شهر 
در  دیده  آسیب  های  خانواده  پراکندگی  به 
برای  آنها  از  بانک اطلاعات  تهیه  محلات، 
ضروری  مناسب  مالی  حمایت  و  آموزش 
است تا از ظرفیت های مختلف فرهنگی و 
روانشناسی برای محرومیت زدایی شهروندان 

آسیب دیده بهره برداری لازم صورت پذیرد.
هم  با  است  نیاز  کرد:  عنوان  ادامه  در  وی 
افزایی ادارات و نهادهای مرتبط دنبال حل 
مشکلات کنونی و آسیب زای گرگان باشیم. 
شهردار گرگان خاطرنشان کرد: با توجه به 
سکونت اکثریت خانواده زندانیان در محلات 
کم برخوردار، با اجرای این طرح در سطح 
آنها  به خانواده  باعث خدمت رسانی  شهر 
در حوزه آموزش، ورزشی و مهارت آموزی 
خواهیم شد. سبطی خاطرنشان کرد: با توسعه 
محلات کم برخوردار و محرومیت زدایی با 
کمک گروه های جهادی و ارائه فعالیت های 
فرهنگی، اجتماعی و روانشناسی موجبات هم 
افزایی در خدمت رسانی به شهروندان آسیب 

دیده و خانواده آنان را فراهم می آوریم.

2 هزار کیلو داروی دامی
 تاریخ گذشته معدوم شد

کل  اداره  درمان  و  تشخیص  اداره  رییس 
هزار  از ۲  بیش  گفت:  گلستان  دامپزشکی 
کیلو داروی تاریخ مصرف گذشته و غیرمجاز 
که سال گذشته از داروخانه های دامپزشکی 
و شرکت پخش استان جمع آوری شده بود 
معدوم گردید. شهریار کتوک افزود: معدوم 
سازی این میزان داروی دام کشف شده در 
تزریقی  از جمله  داروها  انواع  استان شامل 
و  پسماند  مدیریت  هماهنگی  با  مکمل  و 
مساعدت دستگاه قضایی به صورت بهداشتی 
انجام شد. وی با اشاره به اینکه داروهای تاریخ 
مصرف گذشته و تقلبی می تواند صدمه جبران 
ناپذیری بر سلامت دام و طیور داشته باشد، 
دامداران و مرغداران خواست در خرید  از 
این اقلام به مجوزهای تولید و تاریخ مصرف 
توجه و دقت کافی داشته و از داروخانه های 

دامپزشکی نسبت به تهیه آن اقدام کنند. www.golshanemehr.com

افزایش بهره وری خدمات شهری 
خدمات شهری جایگاه واقعی و قلب مردم شهر و استان بوده که نیازمند اخذ امتیازات لازم از استانداران و مدیران اجرایی هستند

شهری  خدمات  گفت:  گرگان  شهردار 
در شهرداری های کشور حوزه راهبردی 
و پیشانی اصلی شهرهاست که باید ارتقا 
و افزایش بهره وری داشته باشند. محمد 
دبیرخانه  نشست  اولین  در  رضاسبطی 
مشورتی معاونان خدمات شهری شهرداری 
های شمال و شمال شرق کشور)گرگان، 
رشت، بابل، ساری، گنبد، سمنان، شاهرود 
و بجنورد( افزود: خدمات شهری به عنوان 
حوزه راهبردی شهر نباید برون سپاری شده 
و در ارتقا و افزایش بهره وری  این حوزه 
در راستای همسان سازی بازوهای اجرایی 
باید تغییراتی در آن اجرا شده و در تقویت، 
حمایت و نظارت دقیق بر پیمانکاران هم 
برای  داشت:  اظهار  وی  گیرد.  صورت 
رسیدن به اهداف اجرایی خدمات شهری 
باید در زمان مشخص حقوق و مزایای آنان 
پرداخت شده و چنانچه شهرداری این توان 
را نداشته باید تا دیر نشده با شهامت اعلام 
بازنشستگی کند. وی بیان کرد: نشست 
های  تخصصی مشورتی خدمات شهری 
شهرداری ها باید با ساختار اداری درست 
و  همپوشانی های عینی خیلی مهم  توسعه 
ارمغان  به  را  شمالی  های  استان  متوازن 
به  اشاره  با  گرگان  شهردار  باشد.  داشته 
عضویت در هیات مدیره پسماند گفت: 

پسماندها گاهی پستوی برخی شده که از 
طریق مانور اجرایی باید به طرف شهرداری 
بازگردد، همیاری شهرداری ها و مدیران 
استانی ظرفیت بالایی برای رضایتمندی 
بالای مردم از خدمات شهری دارد. سبطی 
افزود: رژه خدمات شهری، تجهیز کارگاه 
و پاکیزگی در فرآیندحوزه زیبایی شناختی 
نیروی انسانی نیازمند توجه بیشتر بوده و 
به یقین پیمانکاران سازمان تبلیغات حوزه 
داشت:  اظهار  هستند.وی  ها  شهرداری 
خدمات شهری جایگاه واقعی و قلب مردم 

شهر و استان بوده که نیازمند اخذ امتیازات 
لازم از استانداران و مدیران اجرایی هستند. 
معاون خدمات شهری شهرداری گرگان  
حاضر  زمان  در  گفت:  نشست  این  در 
رشد،  خلاقیت،  نوآوری،  افزایش  برای 
توسعه، بروز رسانی اطلاعات و همفکری 
برای مدیریت رفع چالش ها و مشکلات  
اولین نشست دبیرخانه مشورتی معاونین 
خدمات شهری شمال و شمال شرق با 
ساری،  بابل،  گرگان،  شهرهای  حضور 
برای  بجنورد   گنبد، سمنان، شاهرود و 

اولین بار در شهر گرگان آغاز به کار کرده و 
میزبان دومین نشست هم شهرداری رشت 
خواهد بود. احمد سالاری اظهار داشت: 
و چالش های خدمات  رفع مشکلات 
کار،  ایست  پسماند،  جمله  از  شهری  
سگ  آسیب  ضایعاتی،  گردها،  دوره 
سدمعبر  و  متکدیان  بلاصاحب،  های 
صدور  و  متولی  اتحادیه  تشکیل  با 
بخشنامه هاست. وی بیان کرد:  در رفع 
چالش ضایعاتی ها و دوره گردها نیاز 
به حمایت وزارت کشور داشته تنها در 
شهر گرگان بیش از  ۲هزار و ۲۰۰ دوره 
گرد مشغول فعالیت هستند یعنی مشابه 
کلان شهری همانند مشهد که تبدیل به 
معضل اجتماعی شده  و به یقین نیازمند 
اساس  تهیه  افزود:  هستیم.وی  حمایت 
های  معاونت  برای  نامه  مرام  یا  نامه 
شرق  شمال  و  شمال  شهری  خدمات 
کشور، تشکیل دبیرخانه دائمی و کمیته 
تخصصی، تفکیک زباله از مبدا، تشکیل 
اتحادیه، اصلاح دستورالعمل سگ های 
بلاصاحب و دعوت از معاونین وزارت 
مشورتی  دبیرخانه  نشست  در  کشور 
معاونین خدمات شهری شهرداری های 
شمال و شمال شرق کشور از مصوبات 

اولین نشست بود.

روابط عمومی ها افسران جهاد 
تبیین در توزیع یارانه ها هستند

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
گفت:  گلستان  استانداری  اجتماعی 
افسران  عنوان  به  عمومی ها  روابط 
عادلانه  توزیع  طرح  تبیین،  جهاد 
مخاطبان  برای  خوبی  به  را  یارانه ها 
اطلاع رسانی کنند. سیدعلی مهاجر 
در نشست توجیهی مسوولان روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی گلستان 
همدلی  و  همراهی  اظهارداشت: 
موجب توفیق در اجرای طرح مردمی 
سازی توزیع عادلانه یارانه ها می شود. 
وی بیان  کرد: طرح مردمی سازی توزیع 
عادلانه یارانه ها اتفاق مبارکی است که 

البته دشمنان به دنبال بهانه برای ضربه 
زدن به کشور هستند. مهاجر گفت:  
برای  بار  یک  گرفته  تصمیم  دولت 
همیشه چرخه معیوب توزیع یارانه ها 
معاونت  سرپرست  کند.  اصلاح  را 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گلستان گفت: روابط عمومی ها باید در 
کنار مردم باشند و البته سیستم رصد و 
پایش باید نظارت لازم را بر اجرای 
درست طرح داشته باشد. معاون روابط 
بین الملل  امور  عمومی، تشریفات و 
استانداری گلستان نیز ضمن تبریک 
هفته روابط عمومی و ارتباطات گفت: 
دستگاه ها  ویترین  عمومی ها  روابط 
هستند و انعکاس خدمات و تشریح 
عهده  بر  را  اقدامات  روشنگری  و 
باید  اظهارداشت:  متکی  علی  دارند. 
در فرصت هایی همچون هفته روابط 
عمومی ها از تلاشگرانی که صادقانه و 
بی هیچ منتی به انعکاس خدمات نظام 
می پردازند، تقدیر کرد. در این نشست 
به مرحوم تازه درگذشته »محمدطاهر 
عمومی  روابط  مدیر  معمارکاشانی« 
دانشگاه جامع علمی کاربردی گلستان 

ادای احترام شد.

وزش باد شدید برق 
بیش از 40 درصد 
گنبدکاووس را قطع کرد

برق  نیروی  توزیع  امور  مدیر 
گنبدکاووس گفت: وزش باد شدید 
 ۲۰ اصلی  فیدر   ۲۰ قطعی  باعث 
از  بیش  خاموشی  و  برق  کیلوولت 
۴۰ درصد منازل مردم این شهرستان 
شد.  برون  داشلی  بخش  ویژه  به 
محمدعلی عربگلو اظهارداشت: این 
کیلومتر  و ۵۰۰  هزار  سه  شهرستان 
برق  متوسط  و  فشار ضعیف  شبکه 
دارد که همگی تحت تاثیر وزش باد 
شدید با سرعت بیش از ۹۰ کیلومتر بر 
ساعت چند ساعت اخیر قرار گرفتند 

و تاکنون از ۵۴ فیدر اصلی ۲۰ فیدر 
دچار خاموشی شده است. وی از مردم 
حفظ  را  خود  خونسردی  خواست 
کنند چرا که به محض فروکش کردن 
شرکت  پیمانکاران  شدید  باد  وزش 
برق، رفع خطرهای احتمالی را انجام 
روشنایی  بعد  مرحله  در  و  می دهند 
به خانه مردم باز می گردد. مدیر امور 
توزیع نیروی برق گنبدکاووس افزود: 
به  امکان اعلام میزان خسارت  فعلا 
بهبود  با  و  ندارد  وجود  برق  شبکه 
شرایط جوی و فروکش کردن وزش 
باد شدید تیم های ارزیاب برآورد دقیق 
خسارت وارده را انجام خواهند داد. 
مهدی دهرویه فرماندار گنبدکاووس 
هم اعلام کرد: بخشداران و دهیاران 
و ادارات خدمات رسان شهرستان در 
آمادگی کامل برای پیشگیری و رفع 
شدید  باد  وزش  از  ناشی  خسارت 
قطعی  بر  علاوه  افزود:  وی  هستند. 
به ویژه در بخش داشلی برون  برق 
گنبدکاووس، یک جوان ۲۰ ساله بر 
اثر سقوط تابلو در میدان بار گنبد از 
ناحیه سر و گردن دچار مصدومیت 

شده و به بیمارستان انتقال یافت.


